Manuel Duarte dos Santos

Sessão ordinária - 06 dezembro de 2019

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

8. - Contratos interadministrativos - Delegação de competências para as Juntas de 

Freguesia para realização de diversas obras nos respetivos territórios no montante 

total de 906.166,00€ (novecentos e seis mil, cento e sessenta e seis euros)

Deliberação: Considerando o disposto na alínea k) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013,

de 12 de setembro, na redação atual, a Assembleia Municipal, sob proposta 

da Câmara, delibera autorizar a celebração dos contratos 

interadministrativos para delegação de competências com as treze 

Juntas de Freguesia do Concelho, para realização de diversas obras nos 

respetivos territórios no montante total de 906.166,00€ (novecentos e 

seis mil, cento e sessenta e seis euros).

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de 

12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

1 ° Secretário

Manuel Duarte dos Santos

Sessão ordinária - 06 dezembro de 2019

[...]

- Renovação para o ano letivo 2019/2020 dos Contratos interadministrativos 

relativos às Atividades de Animação e de Apoio à Família no Pré-Escolar 

celebrados com a Junta de Freguesia de Carvalhal e com a União das Freguesias 

de Alvega e Concavada, no valor anual de 2.390,58€ (dois mil trezentos e noventa 

euros e cinquenta e oito cêntimos) e de 5.976,46C (cinco mil novecentos e 

setenta e seis euros e quarenta e seis cêntimos), respetivamente.

Deliberação: Considerando o disposto na alínea k) do n° 1 do artigo 25° da Lei n° 75/2013,

de 12 de setembro, na redação atual, a Assembleia Municipal, sob proposta da 

Câmara, delibera autorizar a Renovação para o ano letivo 2019/2020 dos 

Contratos interadministrativos relativos às Atividades de Animação e de 

Apoio à Família no Pré-Escolar celebrados com a Junta de Freguesia de 

Carvalhal e com a União das Freguesias de Alvega e Concavada, no valor 

anual de 2.390,58€ (dois mil trezentos e noventa euros e cinquenta e 

oito cêntimos) e de 5.976,46€ (cinco mil novecentos e setenta e seis euros 

e quarenta e seis cêntimos), respetivamente.

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em tmnuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de 
12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

10 Secretário

Manuel Duarte dos Santos